

**Nr 161.**

Godkänd av första kammaren den 29 april 1932.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1932.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts  
i statsverkspropositionen under fjärde huvudtiteln gjorda  
framställning om anslag till flygövningar.*

(Statsutskottets utlåtande nr 59.)

**Till KONUNGEN.**

I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1932 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1932/1933 har Eders Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 132 av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att minska ordinarie reservationsanslaget till flygövningar, nu 1,500,000 kronor, med 500,000 kronor till 1,000,000 kronor.

Vad till en början beträffar frågan om bostadsförhållandena vid Hägernäs, har riksdagen, vars vederbörande utskott avlagt besök därstädes, funnit, att tillgången på lämpliga vinterbonade bostäder vid Hägernäs och det närbelägna Viggbyholm icke kan anses tillfyllest för att andra flygkårens befäl skall kunna åläggas att vara bosatt å förläggningssorten. Den omständigheten, att befälet icke är bosatt å flygkårens ordinarie förläggningsplats utan på ett betydande avstånd därifrån, är emellertid enligt riksdagens mening ett förhållande, som ur tjänstesynpunkt icke i längden kan fortvara. Härtill kommer, att statsverkets merkostnader för denna anordning enligt av riksdagens vederbörande utskott införskaffad uppgift för budgetåret 1931/1932 kunna beräknas uppgå till omkring 15,500 kronor. Det synes riksdagen därför nödvändigt, att åtgärder utan uppskov vidtagas för att förläggingsförhållandena för befälet vid andra flygkåren ordnas på ett mera tillfredsställande sätt. Med hänsyn härtill anser sig riksdagen icke böra medgiva, att gottgörelse för resor från förläggningssorten till bostadsorten lämnas eller kostnadsfria sådana resor beredas personalen för längre tid än intill utgången av budgetåret 1934/1935. Vid nämnda tidpunkt synes nämligen den utredning rörande ändring i rådande förläggnings-

förhållanden vid andra flygkåren, varom riksdagen ansett sig böra hos Eders Kungl. Maj:t göra framställning, vara slutförd och kunnat föranleda vidtagandet av lämpliga åtgärder.

Mot Eders Kungl. Maj:ts förslag i övrigt, som innebär en nedsättning i nu utgående anslag till flygövningar, har riksdagen intet att erinra.

Riksdagen får alltså dels anmäla, att riksdagen minskat ordinarie reservationsanslaget till flygövningar, nu 1,500,000 kronor, med 500,000 kronor till 1,000,000 kronor; dels ock anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte skyndsamt låta verkställa utredning och för riksdagen framlägga förslag rörande ordnandet av förläggningsförhållandena för befälet vid andra flygkåren.

Stockholm den 29 april 1932.

Med undersätlig vördnad.

---